
UCHWAŁA NR XLII.440.2021 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy Darłowo diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa sołectwa Gminy 

Darłowo, zwaną dalej „dietą”, w wysokości 400,00 zł. 

2. Dieta stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem przez sołtysa zadań 

wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w sesjach Rady Gminy Darłowo, spotkaniach i szkoleniach 

organizowanych przez Wójta Gminy Darłowo, inicjatyw lokalnych oraz zadań powierzonych przez organy Gminy 

Darłowo. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego miesiąca, 

dieta za ten okres nie przysługuje. 

4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta przysługuje proporcjonalnie 

do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

5. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto lub wypłaca w kasie Urzędu Gminy Darłowo, 

do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

6. Dieta ulega zmniejszeniu o 10% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność sołtysa na sesji Rady Gminy 

Darłowo. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie przez sołtysa zadania w kraju, poza granicami Gminy Darłowo, 

mającego związek z pełnioną funkcją. 

3. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280), według stawek określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. u. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, 

z 2011 r. Nr 61, poz. 308). 

Id: 64D9F286-0C9B-47D2-871B-0BCBD6D3B781. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV.317.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Darłowo  
 

Grzegorz Hejno 
 

Id: 64D9F286-0C9B-47D2-871B-0BCBD6D3B781. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2021-11-30T09:59:07+0100
	Grzegorz Hejno




